

Forfatter: Schau, Ernst

Titel: BREV TIL: von Krogh, Frederikke Louise FRA: Schau, Ernst (1864-03-14)

Citation: Schau, Ernst: "BREV TIL: von Krogh, Frederikke Louise FRA: Schau, Ernst (1864-03-14)", i *En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru*, Gyldendalske Boghandel, s. 90. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001830111-000-shoot-L0018301110000057.pdf> (tilgået 01. juni 2024)

Anvendt udgave: En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Sønderborg, 14/3 64.

Det glæder mig at læse, at Du havde været fornøjet med Middagen hos Meza¹⁾⁾ og været saa heldig at have Din Veninde tilbords. ²⁾⁾ Du kan fortælle hende ved Lejlighed, at vi, hvis vi nogensinde igjen komme til Flensborg, ikke ville komme til at gjense de tidligere Meubler og Sager i Generalcommandobygningen, da Alt er faldet i Fjendens Hænder. Det var bragt ombord paa et Fartøi for at føres til Odense tilligemed Thestrups egne Sager, men intet Dampskib kunde faaes til at trække Skibet ud af Isen, og Følgen var, at det blev erobret tilligemed Indholdet. Fjenden skal forresten have frigivet Thestrups egne Sager, der rigtignok ikke vare meget værd, og som maa have givet ham en uheldig Idee om, hvorledes en Generallieutenants Meublement seer ud. Hils forresten Veninden, naar Du seer hende; jeg møder jevnlig hendes Mand paa Dybbølbjerg, hvor han arbejder paa Colonneveie, Sløifning af Hegn, Forskandsninger etc.

s. 91Imorges har der igjen været lidt Forpostfægtning, hvor vi mistede 2 Døde og 9 Saarede, men som ogsaa kostede Fjenden Adskilligt. Vi fik blandt Andet et Par levende Fanger fra ham. Fra Batterierne paa Broager har han i Løbet af Dagen sendt Granater, men ingen af dem har gjort nogen Skade.

Du spørger, hvorledes det gaar Gerlach. Han er om muligt endnu mere sværtet end tidligere og føler sig meget, forresten jo en overordentlig skikkelig Mand. Iaften skal han i Soirée hos os, og jeg skal have den Ære at tabe mine Penge til ham ved Spillebordet.